
OP ESPON 2013 
Doklady ke kontrole veřejnoprávních, veřejných organizací a soukromých subjektů 

 
 

VEŘEJNÉ INSTITUCE 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ INSTITUCE*) 
 

SOUKROMÉ SUBJEKTY 
 

1. Právní statut: výpis o přidělení IČ/a/.  1. Právní statut: výpis z příslušného registru 
organizace.1b) 

Právní subjektivita: výpis z obchodního rejstříku nebo jiného 
odpovídajícího  registru – aktuálně platný a ne starší než 3 
měsíce*).  
Originál nebo úředně ověřená kopie.  

1. Schválení realizace projektu: doklad zápisu 
z jednání vrcholného orgánu - schválení 
realizace projektu (např. zastupitelstva). 

2. Veřejný zájem organizace: zakládací listina, 
stanovy. 1a) 

Výzkumná činnost: oprávnění organizace, živnostenské 
oprávnění, statut a / nebo zřizovací listina - dokládající druh, 
statutární orgány a výzkumnou činnost žadatele.  
Kopie, aktuálně platné. 

 3. Veřejnoprávní subjekt:  výroční zpráva, 
prohlášení o finančních zdrojích s přehledem 
financování minim. za uplynulé 2 roky2) musí 
být patrné rozlišení na veřejné a soukromé 
zdroje. 1c) 

Není v konkurzu: prohlášení místně příslušného krajského 
soudu, že v žadatelské organizaci nebyl vyhlášen úpadek 
(konkurz), nucená správa, moratorium nebo organizace nebyla 
zrušena - aktuálně platné a ne starší než 3 měsíce*).  
Originál nebo úředně ověřená kopie.  

  Není v likvidaci: čestné prohlášení, že organizace není 
v likvidaci - aktuálně platné.  

  Beztrestnost: výpisy z trestního rejstříku statutárních zástupců a 
členů statutárních orgánů - aktuálně platné a ne starší než 3 
měsíce*); (ověřit podle statutu nebo zřizovací listiny). 

  Žádné nesrovnalosti: čestné prohlášení, že se žadatel nedopustil 
nesrovnalostí vůči finančním zájmům EU ani ve veřejných 
zakázkách - aktuálně platné 

  Bezdlužnost: potvrzení finančního úřadu, že žadatel nemá 
nesplacené pohledávky—aktuálně platný a ne starší než 3 
měsíce*). 
Originál nebo úředně ověřená kopie. 

  Bezdlužnost: čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči zdravotnímu 
a sociálnímu pojištění a pojištění na státní politiku 
zaměstnanosti, státním orgánům a státním fondům, EU a 
ostatním členským státům a mzdám organizace -  aktuálně 
platné.  

  Zisk nebo solidnost, likvidita, zadluženost: 



1. Zjednodušené finanční výkazy s výpočtem zisku, likvidity a 
zadluženosti 
2. Účetní výkazy:  
- účetní závěrka včetně rozvahy a výkazu zisků a ztrát  
nebo  
- daňová evidence: výkaz o majetku a závazcích a výkaz příjmů 
a výdajů***);  
3. Výroční zpráva;  
Vše dokladovat za poslední 3 uzavřené roky nebo za poslední 
uzavřené roky (subjekt s kratší existencí) **) 
4. Finanční plán na rok, kdy žadatel podává žádost o podporu.  
Kopie 

  Solventnost: čestné prohlášení, že žadatel má finanční 
prostředky - aktuálně platné. Výpis z bankovního účtu 
s uloženou finanční jistotou ve výši plánované dotace na dobu 
trvání projektu do proplacení dotace vedoucímu partnerovi.. 
NEBO 
Příslib banky o poskytnutí úvěru. 
Originál nebo úředně ověřená kopie.)   

  Vyloučení dvojího financování: čestné prohlášení, že žadatel 
nečerpá na týž projekt jiné veřejné zdroje - aktuálně platné.  

1) Veřejnoprávním subjektem podle Směrnice 2004/18/EC, čl. 1 se rozumí jakýkoli subjekt:  
(a) založený nebo zřízený za zvláštním účelem uspokojování potřeb obecného zájmu, který nemá průmyslovou nebo obchodní povahu;  
(b) který má právní subjektivitu a 
(c)  - je financován převážně státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými veřejnoprávními subjekty; 

 - nebo je těmito orgány řízen; 
 - nebo je v jeho správním, řídicím nebo dozorčím orgánu více než polovina členů jmenována státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými veřejnoprávními 

subjekty. 
  
2) V případě, že organizace funguje kratší dobu – dodat příslušné dokumenty za dobu jejího působení.  

*) K datu podání žádosti. 

**) V případě že soukromý subjekt působí kratší dobu, dokladovat za dobu jeho existence - minimálně však jeden účetně uzavřený rok.  

***) Drobní podnikatelé a fyzické osoby s obratem do 15 mil Kč. (nevedou účetnictví, ale daňovou evidenci) 
 
Přílohy: Vzor čestného prohlášení (pro body 4,6,8,10,11) 
 Vzor zjednodušených finančních výkazů s výpočtem zisku, likvidity a zadluženosti 
 



 


